SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG

 BINHVÀ  XÃ HỘI SƠN LA

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN

MA TÚY TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ơ

Số:       /KH-CSĐTNMT Sơn La, ngày      tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai tổ chức các hoạt động giúp đỡ xã Muổi Nọi

Căn cứ Công văn số 12-CV/ĐB ngày 29/5/2023 của Đảng bộ bộ phận Cơ

sở Điều trị nghiện ma tuý tỉnh về việc nhất trí tổ chức các hoạt động giúp đỡ xã

vùng III;

Nhằm hỗ trợ giúp cấp ủy, chính quyền và nhân dân xã Muổi Nọi thúc đẩy

phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, giữ  vững an ninh, quốc phòng, giảm bớt khó

khăn, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu và nhiệm vụ xây dựng nông

thôn mới. Cơ sở Điều trị nghiện ma tuý tỉnh tổ chức các hoạt động tham gia giúp

đỡ xã Muổi Nọi cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Tiếp tục thực hiện chính sách an sinh xã hội, thể hiện sự quan tâm của

Đảng, chính quyền, chăm lo đời sống nhân dân với phương châm “không ai bị

bỏ lại phía sau” tạo động lực, tiền đề hỗ trợ, giúp đỡ người dân để “an cư, lạc

nghiệp” góp phần thực hiện tốt Quyết định số 1853/QĐ-UBND ngày 30/7/2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc phân các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp phụ trách, giúp đỡ xã khu vực III trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn

2021-2026.

Tổ chức các hoạt động phải đảm bảo nguyên tắc dân chủ, công khai, đúng

pháp luật. Các nguồn lực hỗ trợ, đầu tư được quản lý, sử dụng có trọng tâm,

trọng điểm đạt hiệu quả thiết thực, bền vững, an toàn và tiết kiệm.

 II. Nội dung

1. Nội dung

- Nắm bắt tình hình kinh tế, xã hội của xã, những kết quả đã đạt được

trong thời gian qua và tìm hiểu khó khăn, vướng mắc của xã.

- Phối hợp với UBND xã hỗ trợ cây cà phê giống. Dự kiến khoảng 7.000

cây.

- Ủng hộ kinh phí giúp đỡ xã phát triển kinh tế xã hội. Số tiền: 12.000.000

đồng (mười hai triệu đồng).

2. Thời gian, địa điểm.

Ngày 12 tháng 6 năm 2023 (một 1/2 ngày ).

Địa điểm: Ủy ban nhân dân xã Muổi Nọi, Thuận Châu.

3.Thanh phần tham gia

2

- Đồng chí: Phùng Đức Sơn – Chủ tịch Công đoàn- Phó giám đốc Cơ sở.

- Đồng chí: Nguyễn Danh Toan- Trưởng phòng TCHCKT.

- Đồng chí: Phạm Xuân Lâm- Viên chức phòng TCHCKT

- Đồng chí: Nguyễn Văn Hùng – Phó trưởng phòng Lao động trị liệu.

- Đồng chí: Hồ Văn Khôi- Lái xe

4. Kinh phí:

- Nguồn kinh phí ủng hộ từ các cơ quan, đơn vị, các tổ chức cá nhân liên

kết với Cơ sở.

- Kinh phí ủng hộ từ nguồn lao động trị liệu của Cơ sở.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức hành chính kế toán

Xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai các hoạt động giúp đỡ xã Muổi Nọi.

Tham mưu phối hợp với UBND xã và các cơ quan, tổ chức liên quan vận động

gây quỹ hỗ trợ; cân đối, bố trí nguồn vốn để hỗ trợ các hộ gia đình trong danh

sách được UBND xã phê duyệt.

Theo dõi nắm bắt tình hình hoạt động, những khó khăn, vướng mắc, kịp

thời báo cáo Đảng bộ bộ phận Cơ sở xem xét, giải quyết theo thẩm quyền. Tổng

hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện việc hỗ trợ theo quy định.

2. Các phòng chuyên môn

 Tổ chức phổ biến, quán triệt sâu rộng để viên chức, người lao động hiểu

rõ ý nghĩa công tác phối hợp, nhằm tạo sự thống nhất, đồng thuận, tích cực tham

gia đạt kết quả.

Căn cứ chức năng nhiệm vụ nội dung trong kế hoạch sắp xếp, phân công

viên chức tham gia cùng đoàn công tác và thực hiện các nhiệm vụ khác khi được

phân công.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động giúp đỡ xã vùng III của Cơ

sở Điều trị nghiện ma tuý tỉnh. Căn cứ nội dung kế hoạch yêu cầu các bộ phận

chuyên môn; viên chức, người lao động nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đảng bộ BP Cơ sở (b/c);

- Ban giám đốc Cơ sở;

- Các PCM;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đoàn văn Tứ

3

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-06-09T16:06:24+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Đoàn Văn Tứ<tudv.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-06-09T16:25:03+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-06-09T16:25:13+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-06-09T16:25:23+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!